Профессиональная образовательная автономная некоммерческая

организация «Энергетический колледж»

ПРИКАЗ №____

О закреплении темы выпускной квалификационной работы (дипломного проекта)

и назначении руководителя

от 20.11.2019 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

        В соответствии с учебным планом, Положением об итоговой государственной

аттестации колледжа и инструкцией по подготовке выпускных квалификационных работ

(дипломных проектов), закрепить темы дипломных проектов за студентами и назначить

научных руководителей:

1. Назначить руководителей выпускных квалификационных работ (дипломных проектов)

из числа преподавателей специальных дисциплин и привлеченных специалистов:

- Агаева Улуби Ахмедовича - преподавателя спецдисциплин;

- Хайбулаева П.Г.- преподавателя спецдисциплин;

- Магомедов Тимур Юсупович - преподавателя спецдисциплин;

- Середу Наталью Владимировну - преподавателя спецдисциплин;

- Кайтмазова Маккашарипа Ахмедовича - главного инженер центральных электросетей;

-Салихова Магомед Загидиевича - преподавателя спецдисциплин;

- Ханапиева П.Г. - начальник службы подстанций центральных элнетросетей;

- Махадова Ш.О. - ген. директор ООО «Энергосервис»;

- Гусев Сергей Александрович - старший мастер инженер электрик ОАО

«Дагнефтепродукт»;

- Керимов К.М-С - старший мастер инженер электрик ОАО «Дагнефтепродукт».

    2. Закрепить темы выпускных квалификационных работ (дипломных проектов) за

студентами для подготовки к Итоговой Государственной аттестации и назначить научных

руководителей:

По специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

№ Тема выпускной квалификационной работы

Ф.И.О.

Студента

Ф.И.О.

Руководителя

1

Проект электроснабжения инструментального

цеха завода «Авиаагрегат» с учетом

эксплуатации КТП

Якубов Мурад

Назимович

Хайбулаев

А.М.

2

Разработка проекта электроснабжения

механического цеха ОАО «Водоканал» с учетом

электрооборудования вентиляционной

установки

Караханов Даир

Омарович

Гусев С.А.

3
Разработка проекта электроснабжения

производства метанола с разработкой схемы

Абулмуслимов

Шамиль

Гусев С.А.

управления вакуумным выключателем ВБУ-Ю-

Э

Магомедтагирович

4

Проект модернизации электрической части

подстанции Дробилка М 35/10 в связи с

расширением производства

Алибеков Рамазан

Магомедгабибович

Середа Н.В.

5

Проект присоединения к существующей сети

110 кВ вновь строящегося предприятия

агропромышленного комплекса с внедрением

мероприятий по учету энергии в г.Кизилюрт

Шавлуков Саид

Заурович

Середа Н.В.

6

Разработка проекта электроснабжения завода

«Дагдизель» с учетом замены кабеля с РП 2 на

ТП 7

Магдиев Рашид

Магомедович

Салихов М. З.

7
Разработка проекта электроснабжения

населенного пункта городского типа п. Кяхулай

Ахмедов Амир

Маратович

Салихов М. З.

8

Разработка проекта электроснабжения сельского

населенного пункта п. Манас с учетом

установки СИП

Юсупов Камиль

Шамильевич

Салихов М. З.

9

Разработка проекта электроснабжения

Кизилюртовского завода высоковольтной

аппаратуры ТК ООО «Энергозащита» с учетом

выбора и установки компенсирующих устройств

Омаров Аюб

Зуберович

Салихов М. З.

По специальности 13.02.07 Электроснабжение (по отраслям)

                                                                        Заочное отделение

№ Тема выпускной квалификационной работы Ф.И.О.

Дипломанта

Ф.И.О.

Руководителя

1

Проект электроснабжения Махачкалинского

рыбного терминала ФГУП «Нацрыбресурсы» с

учетом ремонта и обслуживания холодильного

оборудования

Абакаров

Магомедмухтар

Алиевич

Хайбулаев А.М.

2
Проект электроснабжения и электроосвещения

гальванического цеха завода «Дагдизель»

Ахмадов Тимур

Робертович

Хайбулаев А.М.

3

Проект электроснабжения животноводческой

фермы СПК «Новочиркейский»

Кизилюртовского района с разработкой схемы

управления микроклиматом

Иманов Айдарбек

Мирза оглы

Хайбулаев А.М.

4

Проект электроснабжения предприятия по

производству гофро-картонной тары в

г.Кизилюрт

Исаев Магомед

Исламович

Середа Н.В.

5

Проект модернизации схемы электроснабжения

предприятия ОАО «Махачкалинский

мясокомбинат» в связи с расширением

производства

Исмаилов Идрис

Арсенович

Середа Н.В.

6

Проект схемы электроснабжения предприятия по

производству керамической плитки с

разработкой вариантов схем внешнего

электроснабжения в г.Каспийск

Исрапилов Салих

Магомедович

Середа Н.В.

7  Разработка проекта электроснабжения Магомедов Салихов М.З.

Махачкалинского судоремонтного завода с

учетом выбора линий электропередач и

размещения компенсационных устройств в сети

предприятия

Зулпукар

Магомедович

8

Разработка проекта и расчет электроснабжения

микрорайона города Каспийска с учетом

внедрения системы АСКУЭ

Магомедов

Магомед

Саидбегович

Салихов М.З.

9

Разработка проекта электроснабжения

цементного завода

Магомедов Рамазан

Магомедгусейнович

Гусев С.А.

10

Разработка проекта электроснабжения завода

продольно строгальных станков с учетом

электрооборудования ГПП завода

Махмудов Давид

Киримович

Гусев С.А.

11

Разработка проекта электроснабжения торгового

комплекса

Муслимов Магомед

Алиевич

Гусев С.А.

12
Разработка проекта ГПП для вновь строящегося

механического завода мощностью 8 МВт

Нажалов Ахмед

Османович

Гусев С.А

13

Разработка проекта электроснабжения ремонтно-

механического цеха с учетом

электрооборудования шлифовального станка

Омаров Камалудин

Ахмедович

Гусев С.А

14

Разработка проекта электроснабжения

Гергебельского района РД с конструктивным

расчетом питающей ВЛ-110кВ

Рамазанов Расим

Хибиевич

Салихов М.З

15

Реконструкция системы электроснабжения

Гунибского сельскохозяйственного района с

учетом ТО ВЛ-110 кВ

Саидмагомедов

Малик Суренович

Салихов М.З

16

Разработка проекта модернизации электрической

сети с учетом электрической части ПС «Каякент

Тяговая 110-27-10»

Сулейманов

Тажутин

Валерикович

Середа Н.В

17

Разработка проекта модернизации схемы

внутреннего электроснабжения цеха №1 завода

«Дагдизель» в связи с заменой оборудования

Хангугов Хангуг

Магомедович

Середа Н.В.

18

Разработка проекта электроснабжения

ремонтной мастерской сельскохозяйственной

техники Буйнакского района с учетом выбора

электрооборудования

Хасаев Арсланали

Арсланмурзаевич

Магомедов Т.Ю.

19

Разработка проекта электроснабжения коровника

на 250 голов крупного рогатого скота в районе

селения Гулькутан

Цмиханов Селим

Ягибегович

Магомедов Т.Ю.

20

Разработка проекта подстанции напряжением

110/10 кВ для электроснабжения насосной

станции в районе ПС. Манас

Шайдаев Марсел

Азимуллахович

Магомедов Т.Ю.

21

Разработка проекта электроснабжения ремонтно-

механического цеха Буйнакского агрегатного

завода

Шахбанов

Алиасхаб

Мансурович

Магомедов Т.Ю.

По специальности

13.02.06. Релейная защита и автоматизация электроэнергетических систем

№ Тема выпускной квалификационной работы

Ф.И.О.

Студентанта

Ф.И.О.

Руководителя

1 Разработка релейной защиты трехобмоточного

трансформатора ПС «Гергебиль» с учетом

эксплуатации  релейной защиты трансформатора

Гафуров Раджаб

Арсенович

Агаев У.А.

2

Разработка релейной защиты распределительной

сети 6 кВ машиностроительного завода питающая от

ТЭЦ с учетом выбора защиты асинхронного

двигателя

Гусенов Гасан

Гусен

Эльдарович

Агаев У.А.

3 Разработка релейной защиты ВЛ-110кВ ПС

«Леваша» - ПС «Сергокала» с учетом эксплуатации

релейной защиты электрической сети 110кВ

Имамгусейнов

Заур

Магамедович

Агаев У.А.

4 Разработка релейной защиты системы

электроснабжения завода «Точная

механика»110/10/0,4 кВ с учетом релейной защиты

КТП

Магомаев

Махач

Мусаевич

Агаев У.А.

5 Разработка релейной защиты электрической сети

110 кВ с учетом выбора релейной защиты

понизительного трансформатора 110 кВ

Беков Рамазан

Абабукарович

Агаев У.А.

6 Разработка РЗ участка электрической сети 6кВ

питающая от ПС 35/6 Щебкарьер «Дагестанская»

Магомедов

Джамал

Яхъяевич

Агаев У.А.

7 Разработка РЗ участка электрической сети 110кВ с

учетом выбора релейной защиты отходящего фидера

10кВ от ПС «Тлайлух»

Шалласуев

Рамазан

Русланович

Агаев У.А.

8  Разработка РЗ системы электроснабжения завода,

питающая от ТЭЦ с учетом защиты ВЛ и

трансформатора цеховой подстанции

Магомедов

Юсуп

Тажудинович

Агаев У.А.

9 Эксплуатация газовой защиты силового

трансформатора с учетом диагностики РЗ силового

трансформатора ПС «ГПП»

Маммаев

Сурхай

Шипаутинович

Керимов К.М-С.

10 Разработка релейной защиты ВЛ-110кВ

двухсторонним питанием с учетом проверки РЗ и А

первичным током и напряжением

Рамазанов

Сейфулла

Абдулнасирович

Керимов К.М-С.

11 Эксплуатация релейной защиты силового

трансформатора ПС «Рассвет» с учетом диагностики

автоматического выключателя

Раджабов Ахмед

Магомедович

Магомедов Т.Ю.

12

Разработка релейной защиты тупиковой линии и

трансформатора ПС «Г» с учетом выбора УРОВ

Магомедов

Магомедали

Алиевич

Магомедов Т.Ю.

13

Разработка релейной защиты КЛ 6 кВ ремонтного

завода питающая от сети 35кВ с учетом выбора

автоматики и СН

Меджидов

Магомед

Абдуллаевич

Магомедов Т.Ю.

14

Разработка проекта реконструкции релейной защиты

и автоматики системы электроснабжения

станкостроительного завода с учетом диагностики

токовой защиты

Султанбеков

Арсен

Рашидович

Махадов Ш.О.

15

Разработка релейной защиты участка электрической

сети напряжением 220кВ питающая от

энергосистемы с учетом эксплуатации РЗ

Мусаев

Айдемир

Динисламович

Махадов Ш.О.

16

Разработка релейной защиты и автоматики системы

электроснабжения Сепараторного завода с учетом

диагностики автоматического выключателя

Султанмурадов

Джамал

Ибрагимович

Махадов Ш.О.

17

Разработка релейной и автоматики ГПП завода

«Эльтав» с учетом эксплуатации дифференциальной

защиты силового трансформатора

Тинамагомедов

Шамиль

Асланбегович

Махадов Ш.О.

18

Разработка проекта релейной защиты для ПС

районных сетей Кизлярского района с учетом

диагностики дифференциальной защиты силового

трансформатора

Тагиров Низам

Исмаилович

Махадов Ш.О.

19 Разработка релейной защиты участка электрической

сети 110кВ с учетом защиты блока генератор

трансформатор

Набиев Муса

Салманович

Махадов Ш.О.

  Чапталов

По специальности 13.02.03 -Электрические станции, сети и системы

№ Тема выпускной квалификационной работы

Ф.И.О.

Студента

Ф.И.О.

Руководителя

1

Разработка проекта реконструкции Чирюртовской

ГЭС в связи с увеличением мощности

генераторов.

Мансуров Расул

Мансурович

Хайбулаев А.М

2

Разработка проекта реконструкции ПС 110/35/10

кВ «Махачкала-I» с учетом релейной защиты

силового трансформатора

Магомедов Юнус

Магомедович

Хайбулаев А.М.

3
Разработка проекта реконструкции ПС «Тпиг» с

учетом механического расчета ВЛ-110 кВ

Муталимов

Ибрагим

Сапиюллаевич

Хайбулаев А.М.

4
Разработка проекта реконструкции ПС 110/35/6

«Рассвет» в связи с увеличением нагрузки

Магомедов

Магомед

Расулович

Хайбулаев А.М.

5
Проект реконструкции ПС Махачкала-330 с

заменой оборудования ОРУ-330 кВ.

Асеков  Батыр

Надирович

Керимов К.М-С.

6

Развитие электрической сети энергорайона в

центральных электрических сетей ОАО

«Дагэнергосеть»

Казимов Рашид

Низамудинович

Керимов К.М-С.

7

Проект реконструкции электрической части

Чиркейской ГЭС-1000 МВт с разработкой

вопросов по эксплуатации силовых

трансформаторов

Ярахмедов

Гюльахмед

Арсенович

Керимов К.М-С.

8
Разработка проекта реконструкции главной

электрической схемы ГЭС-400 МВт.

Меджидов Асхаб

Левитанович

Керимов К.М-С.

9

Разработка проекта модернизации ПС 110-6 кВ

завода «Точная механика» с учетом эксплуатации

газовой защиты силового  трансформатора

Бяшимов Назар

Худайбердиевич

Кайтмазов М.А.

10
Разработка проекта реконструкции Махачкала-

110кВ с учетом эксплуатации выключателя 110кВ

Валияматов

Магомедсаид

Валияматович

Кайтмазов М.А.

11

Разработка проекта модернизации ПС 110/10 кВ

очистных сооружений с учетом эксплуатации

измерительных трансформаторов

 Уруджев Арман

Фикретович

Кайтмазов М.А.

12

Разработка проекта модернизации электрической

части пс. 110/35/10 Затеречных электрических

сетях с учетом эксплуатации элегазового

выключателя 110кВ

Хачаалиев

Сиражудин

Ахмедович

Кайтмазов М.А.

13

Разработка проекта реконструкции пс. Кизляр-2с

учетом эксплуатации РПН силового

трансформатора

Магомедов

Рамазан

Арсланович

Кайтмазов М.А.

14

Разработка проекта реконструкции электрической

части подстанции 110/10 кВ «Тяговая» в связи с

износом оборудования

Магомедов Осман

Магомедович

Кайтмазов М.А.

15

Разработка проекта модернизации пс. «Согратль»

в связи с присоединением потребителей первой

категории и проверка проводов ВЛ-35кВ с учетом

изменения электрических  нагрузок

Магомедов Курбан

Камалудинович

Кайтмазов М.А.

16

Разработка проекта модернизации пс. «Алмало» и

электрические сети Кизилюртовского района с

учетом присоединения потребителей первой

категории

Шихмурзаев Умар

Казбекович

Ханапиев П.Г.

17

Проектирование подстанции 110/35/10 с

прилегающей сети 110кВ

Джабраилов

Рамазан

Магомедович

Ханапиев П.Г.

18

Разработка проекта реконструкции электрических

сетей энергорайона «М»

Хайбулаев

Хабибула

Айдемирович

Ханапиев П.Г.

19

Проект расширения внутренней электрической

сети Дагогнинский стекольный завод в связи с

вводом в эксплуатацию цеха по производству

стеклотары для соков

Телеев Темирлан

Махмудович

Середа Н.В.

21

Разработка проекта развития электрической сети

района для потребителей ПС «Изберг-Южная» с

расчетом установившегося режима по программе

RASTR

Гаджиев Магомед

Аминуллаевич

Ханапиев П.Г.

3. Для подготовки студентов к Итоговой Государственной аттестации назначить

консультантов:

  - по нормативному контролю – Бахмудкадиева Нухкади Джалаловича, Алимова Адама

Юзбеговича -  преподавателей дисциплины «Инженерная графика»

4. Назначить рецензентами ВКР следующих специалистов:

1.Левицкий Виталий Никалаевич – к.т.н. Преподаватель ДГТУ;

2.Гайдаров Магомедтагир – главный инженер (МГЭС) ;

3.Алиев Махач Магомедович – советник директора ЦЭС;

4.Агаев Ахмед Улубиевич – начальник службы изоляции ОАО «ФСК ЕЭС» ;

5.Газилалиев Башир Абдулаевич –диспетчер ЦЭС;

6. Абдулкадыров Магомед Абдулхамидович – нач. служ. ОАО «ФСК ЕЭС» ;

7. Нуцалов Шамиль Камильпашаеви – начальник службы ОАО «ФСК ЕЭС» ;

8. Ибрагимов Азнаур Ибрагимович – начальник службы ОАО «ФСК  ЕЭС» ;

9. Кадиев Сабир Магомедович – дагестанский филиал ПАО «РусГидро» ;

10. Чартаев Габибулах Талхатович – инженер I категории ОАО «ФСКЕЭС» ;

11. Мукаилов Низами Идаятович – инженер I категории  ОАО «ФСК ЕЭС» ;

12. Гаджиев Ибрагим Раипович – инженер первой категории ОАО «ФСК  ЕЭС» ;

13. Махадов Шамиль Омарович – дежурный инженер ГПП;

14. Магомедов Марат Абакарович – инженер службы ВЛ  ОАО «ФСК ЕЭС;

15. Гасанов Расул Магомедович – инженер службы ВЛ ОАО «ФСК ЕЭС» ;

16.Велиханов Абдулманап Велиханович – зам. главного диспетчера РДУ;

17.Мерданов Эльдер Мурадович – начальник службы режимов РДУ ;

18. Абдурахманов Абдурахман Алиевич – начальник ЭЧК-6 ;

19.Айсаев Магомедшапи  М – глав. ин. Махачк. морского торгового порта ;

20. Гусев Сергей Александрович – нач. электр. ОАО «Дагнефтепродукт» ;

21.Киримов Керим Мусаевич – зам. нач. элект. ОАО «Дагнефтепродукт» ;

22. Абдулжалилов Магомед Абдулаевич –зам. начальника службы ПС ЦЭС.

5. Настоящий приказ довести до всех преподавателей под роспись.

6. Руководителям дипломных проектов ознакомить с настоящим приказом студентов.

7. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на заместителя директора

по учебно-производственному обучению – Мусагаджиева Ахмеда Магомедовича.

      Директор                                                 А.Ю.Хаппалаев